m

Fls.sA

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: I

Horário:___IHlC& horas
Rubrica:

REQUERIMENTO N° /2023

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador José Luiz da Silva da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art. 108, inciso
IX, art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, em
consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do Município, requer,
com a anuência do Plenário, o envio ao órgãos ou unidades competentes da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de
informações e cópias de documentos:

1. Cópia do Contrato n° 74/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para execução de serviços de empreitada global com fornecimento
de mão de obra e materiais, objetivando a drenagem e pavimentação de ruas no
Bairro Aeroporto, neste Mimicípio de Nova Venécia/ES.

2. Cópia do procedimento referente à licitação na modalidade Concorrência
Pública, processada sob o n° 006/2022, que resultou no contrato previsto no item
1 deste requerimento.

Nomes do fiscal do contrato e engenheiro da Prefeitura que acompanham a
execução da obra e serviços, bem como nome do técnico de segurança e relação
das empresas que participaram do certame licitatório previsto neste
requerimento.

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.b

2023/11/17\2023/11/17\260\REQ-\o23 pedido.informacoes

' Fls.._Il

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

4. Nome dos agentes públicos que conduziram ou realizaram o processo licitatório
previsto neste requerimento.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 17 de novembro de 2023;
69° de Emancipação Política; 17° Legislatura.

JOSE

Vereador

IZÍpA SILVA
yPDT

Ae bEL para írgIuíf no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária. ^ n

Em

^ ^ e
Presidente d^MNV-ES jrw\ .Q/tül Lfi x i

Jfyjo jj :J6

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2023/11/17\2023/11/17\260\REQ-2023 pedido, informacoes